
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVI/268/2018 Rady Miejskiej w Pruchniku z dnia 18 stycznia 2018 r. 

 

 Zamiar utworzenia na terenie Gminy Pruchnik publicznego Ośrodka Rewalidacyjno- 

Wychowawczego z siedzibą przy ul. Szkolnej 11 w Pruchniku wynika z potrzeb poszerzenia publicznej 

oferty kształcenia specjalnego dla dzieci i młodzieży z głębokim upośledzeniem umysłowym oraz 

upośledzonych umysłowo z niepełnosprawnościami sprzężonymi, poprzez umożliwienie im udziału  

w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych w wyspecjalizowanej placówce. 

  Wychowankami Ośrodka będą mogły być dzieci i młodzież w wieku od 3 do 25 lat. Ośrodek  

zapewni im udział w grupowych zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych oraz specjalistycznych 

dostosowanych do ich potrzeb w wymiarze ok. 8 godz. dziennie. Utworzenie ośrodka umożliwi 

rodzicom głęboko niepełnosprawnych dzieci podjęcie pracy zawodowej. 

 Na terenie powiatu nie ma publicznej placówki oświatowej dla dzieci i młodzieży z głębokim 

stopniem upośledzenia umysłowego i upośledzonych umysłowo z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. Gmina Pruchnik posiada warunki lokalowe do zafunkcjonowania takiej placówki  

w budynku przy ul. Szkolnej 11 w Pruchniku. Lokale w wymienionym budynku zasłały zaprojektowane 

i adaptowane zgodnie z potrzebami takiej placówki. 

 Gmina Pruchnik obecnie wdraża założenia reformy oświatowej, w wyniku której wygaszone 

zostaje gimnazjum, do którego uczęszczało ok. 300 dzieci. W związku z tym posiada niezbędne zasoby 

kadrowe (m.in. oligofrenopedagodzy, rehabilitanci)  do podjęcia pracy w w/w ośrodku. Finansowanie 

funkcjonowania ośrodka gwarantowane jest  przez państwo w algorytmie podziału części oświatowej 

subwencji  ogólnej.  

 Na terenie Gminy Pruchnik jest ponad 25 dzieci posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności w stopniu głębokim, umiarkowanym sprężonym i autyzmem. Nie wszystkie te 

dzieci, z przyczyn odległości, postaw rodziców i innych  uczęszczają  do wyspecjalizowanych placówek 

oświatowych jakimi są ośrodki rewalidacyjno- wychowawcze. Gmina Pruchnik dowozi ok. 13 dzieci   

do niepublicznego ośrodka w Jarosławiu. Czas dowozu z miejsca zamieszkania dziecka do placówki 

jest bardzo długi, bo dla niektórych dzieci wynosi ok. 1,5 godz. w jedna stronę (uczniowie są ok. 10 

godzin dzienne poza domem), niesie to za sobą duże ryzyko narażenia zdrowia i bezpieczeństwa 

dowożonych osób. 

 Celem inicjatywy władz Gminy Pruchnik jest zapewnienie właściwych warunków edukacji  

i rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Rozwiązanie tego problemu leży w interesie dzieci, 

rodziców, a także w interesie gminy i powiatu, jako wspólnot samorządowych.  

 Podsumowując istnieją podstawy do wyrażenia zgody do utworzenia i prowadzenia przez 

Gminę Pruchnik przedmiotowego ośrodka.  

 


